
 

Mgr. Bohdan Urban 
ředitel 
Odbor provozu informačních technologií a komunikací 
Olšanská 4 
130 27 Praha 3 
 
 
 

Praha 24. července 2019 
Č. j.: MV-102643-2/SIK5-2019 
Počet listů: 2 
 

Věc: Připomínky Ministerstva vnitra České republiky k návrhu Nákladového 
modelu pro službu národního roamingu a služeb PPDR ve veřejné mobilní síti 
(čj. ČTÚ-25 956/2019-611) 

Ministerstvo vnitra (dále jen „MV“) je názoru, že navržený model reflektuje principy 

obvyklé při stanovování nákladově orientovaných cen v telekomunikačním sektoru. 

Zároveň je však i názoru, že model není vhodný pro případ výpočtu nákladově 

orientovaných cen sloužící pro potřeby bezpečnostních a záchranných složek. Oblast 

krizových komunikací je specifická svými požadavky na komunikační sítě, které 

se výrazně liší od požadavků komerčních operátorů. Z tohoto důvodu bývají sítě 

pro bezpečnostní a záchranné složky stavěny odděleně. 

Při přípravě podmínek aukce bylo stanoveno, že MV nebude uplatňovat požadavek 

na vyčlenění části spektra výhradně pro svoji potřebu výměnou za fakt, že 

požadované služby získá v síti mobilnch operátorů za ceny reflektující náklady 

operátora, které musí vynaložit na provoz požadovaných služeb a které by jinak 

nevynaložil,  navýšené o přiměřený zisk. Tento fak musí operátoři zohlednit během 

aukce v rámci strategi navyšováýní nabídkové ceny za dražené úseky spektra.  

MV požaduje přepracování modelu pro služby  „Prioritní BB-PPDR včetně dokrytí“ 

a   „Národní roaming pro PPDR“ tak, aby zohledňoval pouze  nezbytně nutné 

související náklady s provozováním služby navýšené o přiměřený zisk. Tato 

připomínka je zásadní.  Využití modelu pro stanovování cen mimo služeb PPDR MV 

nerozporuje.  

 



 

MV je připravené na základě výzvy ze strany ČTÚ poskytnout součinnost 

na aktualizaci nákladového modelu. 

S pozdravem 

  
 

 
(podepsáno elektronicky)  

 

 

Český telekomunikační úřad 

poštovní přihrádka 02 

225 02 Praha 025 


		2019-07-24T16:39:24+0000
	Not specified




